
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: SIG.RA PRIMATESTA ILVA – OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT. BS – 
COLLOCAMENTO A RIPOSO D’UFFICIO PER RAGGIUNTI LIMITI DI ETA’



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Piola Silvia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC 
GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

 premesso che con nota prot. n° 68640/22 del 03/11/2022 la Sig.ra PRIMATESTA 
Ilva, Operatore Socio Sanitario cat. BS a tempo indeterminato, ha presentato 
istanza di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età in regime di cumulo a far 
tempo dal 01/04/2023;

 visto l’art. 24 c. 6,7 e 9 del D.L. n° 201/11 convertito nella L. 214/11 e successive 
modificazioni e integrazioni, che ha introdotto i nuovi requisiti anagrafici, pari a 67 
anni di età per l’anno 2023, per la maturazione del diritto al trattamento 
pensionistico di vecchiaia;

 dato atto, pertanto, che in applicazione del sopra citato art. 24 c. 6,7 e 9 del D.L. 
n° 201/11 convertito nella L. 214/11 e successive modificazioni e integrazioni, l’età 
maturata dalla dipendente in oggetto rappresenta il limite massimo di permanenza 
in servizio;

 preso atto che la verifica dei requisiti contributivi necessari al collocamento in 
quiescenza, sulla scorta dei periodi di contribuzione frazionati nelle diverse gestioni, 
sono di esclusiva competenza dell’INPS, posto che il trattamento previdenziale viene 
richiesto in regime di cumulo;

 ritenuto di disporre il collocamento a riposo d’ufficio della Sig.ra PRIMATESTA Ilva a 
far tempo dal 01/04/2023, intendendo quale ultimo giorno di servizio il 31/03/2023;

Vista la Circolare 08/03/2012 n° 2 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento Funzione Pubblica; 
        

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

DETERMINA

1) Di disporre, a far tempo dal 01/04/2023, ai sensi dell’art. 24 c. 6,7 e 9 del D.L. n° 
201/11 convertito nella L. 214/11 e successive modificazioni e integrazioni, il 
collocamento a riposo d’ufficio per raggiunti limiti di età della Sig.ra PRIMATESTA Ilva, 
Operatore Socio Sanitario cat. BS a tempo indeterminato;

2) Di precisare che entro tale termine, la dipendente in questione dovrà usufruire di tutte 
le giornate di ferie maturate;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) Di trasmettere all’INPS Gestione Dipendenti Pubblici Sede Provinciale di Verbania la 
documentazione necessaria per la predisposizione del trattamento pensionistico 
anticipato;

4) Di portare il presente provvedimento a conoscenza dell’interessata e del Servizio di 
assegnazione. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-12-22T17:20:53+0000




